



TÜRK ŞİRKETİ KAZAKİSTAN'DA 44 MİLYAR TENGEYE FABRİKA KURACAK

Almatı şehrinin valisi Darkhan Satybaldy ile Türkiye'nin "Köksan Holding" şirketinin genel müdürü Murat Kökoğlu, plastik geri dönüşümü ve PET preform (polietilen tereftalattan şişe ve diğer kaplar üretmede kullanılan hammadde) üretimi konularında bir fabrika inşasını görüştüler. Belediye basın servisinin bildirdiğine göre, tesis Almatı'nın Alatau ilçesinde 15 hektarlık bir alanı kaplayacak. Doğrudan yabancı yatırımın toplam hacmi 44 milyar tenge olarak değerlendirilmektedir.

Yeni fabrikada 138 kişilik istihdam yaratılması ve yılda 80 bin ton PET preform ile 24 bin ton geri dönüştürülmüş plastiğin üretilmesi planlanmaktadır. Darkhan Satybaldy'nin belirttiğine göre, çevre dostu üretimin geliştirilmesi ve atık yönetim sisteminin yenilenmesi Almatı

şehri için öncelikli alanlardan biri olarak değerlendirilmektedir.

Darkhan Satybaldy: "Bu proje, sürdürülebilir kalkınma stratejimizle örtüşüyor ve atık geri dönüşüm ekosisteminin önemli bir unsuru olacaktır" dedi.

Görüşmenin sonunda yatırım projesine eşlik edilmesi konusunda ilgili belediye birimlerine talimatlar verildi. "Köksan Pet Packaging Industry Co." 1968 yılında kurulmuş olup Türkiye ve Avrupa'daki en büyük ambalaj üreticilerinden biridir. Şirketin ürünleri Coca-Cola, Pepsi, Danone, Nestlé gibi tanınmış markaları kapsayan 100'den fazla ülkeye ihraç edilmektedir. Daha önce Almatı'daki "İnovasyon Teknolojileri Parkı" özel ekonomik bölgesinde tıbbi ürünler üreten bir fabrikanın açıldığı bildirilmişti.

**KIRGIZİSTAN İLE KAZAKİSTAN, YATIRIM PROJELERİNİ CANLANDIRARAK
TİCARET HACMİNİ 3 MİLYAR DOLARA ÇIKARMAYI HEDEFLİYOR**

Kırgızistan ve Kazakistan, ortak yatırım projelerini yeniden canlandırma ve 2030 yılına kadar ikili ticaret hacmini 3 milyar dolara çıkarma konusunda anlaşmaya vardı. Bu bilgi, Kırgızistan Bakanlar Kurulu Birinci Başkan Yardımcısı Daniyar Amangeldiyev ile Kazakistan Ulusal Ekonomi Bakanı Serik Jumaňarin'in görüşmesinin ardından kamuoyuyla paylaşıldı. Görüşme, 30 Mayıs'ta Astana'da düzenlenen "Astana" Uluslararası Forumu çerçevesinde gerçekleşti.

Taraflar, ticaret ve ekonomik iş birliğinin mevcut durumu ile geleceğı, ikili etkinliklere hazırlık süreci ve yatırım projelerinin geliştirilmesi gibi konuları ele aldı.

Daniyar Amangeldiyev, Kırgızistan ile Kazakistan arasındaki geleneksel yüksek

düzeyle ilişkilerin stratejik ortaklık ve müttefiklik ruhunda geliştiğini vurguladı. Serik Jumaňarin ise iki ülke arasında hükümetler arası iş birliğinin verimli şekilde sürdüğünü ve "Kırgızistan-Kazakistan" Hükümetlerarası Komisyonunun bir sonraki toplantısının bu yıl Kazakistan'da yapılacağını belirtti.

Görüşmede taraflar, 2030 yılına kadar ikili ticaret hacmini 3 milyar dolara çıkarmayı hedeflediklerini yineleyerek, bu doğrultuda ortak yatırım projelerini uygulamaya hazır olduklarını ifade ettiler. Toplantının sonunda iki ülke temsilcileri, ekonomik iş birliği potansiyelini daha da genişletmeye ve belirlenen tüm proje ve planları zamanında hayata geçirmeye kararlı olduklarını bildirdi.





TDT TARIM BAKANLARI 4. TOPLANTISI KIRGIZİSTAN'IN ÇOLPON-ATA ŞEHRİNDE DÜZENLENDİ

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Tarım Bakanları 4. Toplantısı, 25 Haziran 2025 tarihinde Kırgızistan'ın Çolpon-Ata şehrinde gerçekleştirildi.

Forumun resmi açılışında Kırgızistan Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı – Su Kaynakları, Tarım ve Gıda Sanayi Bakanını Bakıt Törebayev, Azerbaycan Tarım Bakanı Mecnun Memmedov, Özbekistan Tarım Bakan Yardımcısı Kahramon Yoldaşev, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreter Yardımcısı Merey Mukajan ve Türk Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Adem Kul selamlama konuşmaları yaptılar.

Forum kapsamında iki ana panel oturumu düzenlendi: İlk panel oturumu, “Tarım Ürünlerinin Üretimi ve Ticareti: Engellerden İş Birliğine” başlığı altında tarım üretimi, ihracat ve yenilikçi yöntemler üzerine iş birliğine ayrıldı. Ürün işleme,

bitkisel çay üretimi, kooperatif ilişkileri ve Türk Devletleri Teşkilatı çerçevesinde karşılıklı ticaret olanakları ele alındı.

Forum sırasında “Kırgız Agrohholding” şirketi ile Macaristan'ın “Umveld” şirketi arasında iş birliği anlaşması imzalandı.

İkinci panel oturumunda ise “Hayvancılığın Geliştirilmesi ve Genetik Mirasın Korunması” başlığı altında tarım biyoteknolojisi, seleksiyon ve hayvanların eşsiz ırklarının korunması konularında uzmanların sunumları yapıldı. Özellikle Alattoo ve Araşan koyun ırkları hakkında bilgiler büyük ilgi uyandırdı.

Bunun yanı sıra katılımcılar, Türk dünyasında su kaynaklarının yönetimi ve tarımdaki önemi konularını tartıştılar. Etkinlik, deneyim paylaşımına, iş bağlantılarının güçlendirilmesine ve Türk dünyasında tarımsal iş birliğinin gelişmesine katkı sağladı.

TÜRK VE KATARLI YATIRIMCILAR KAZAKİSTAN'DA 320 MİLYON DOLARLIK FABRİKA KURUYOR

Türkiye'nin "Tiryaki Agro" holdingi ve Katar'ın "Hassad Food" şirketinin katılımıyla Astana şehrinde bir tarım-sanayi kompleksi açılacak. Bu tesis, ülkedeki tahıl ve baklagilleri derinlemesine işleyip üretime yönelik faaliyet gösterecek ilk tesis olacak. Konuyla ilgili açıklama, Kazakistan Yatırımlar Komitesinin basın servisi tarafından yapıldı.

Verilen bilgilere göre, kompleks başkent Astana'nın Baykonur ilçesinde inşa edilecek. Yatırım miktarı yaklaşık 320 milyon doları bulacak. Fabrikanın inşası sırasında 500'den fazla kişiye istihdam sağlanması beklenmektedir. Tesisin her yıl 250 bin ton buğday ve 80 bin ton baklagil işleme kapasitesine sahip olacağı bildirildi. İşlenen ürünlerden buğday nişastası, baklagil nişastası, gluten, lisin, hayvan yemi, baklagil proteini ve diğer bileşenler üretilecek. Üretilen ürünler yalnızca iç pazara değil, aynı zamanda BDT, Türkiye, Kuzey Amerika ve Güneydoğu Asya ülkelerine de ihraç edilecek.

Yatırımlar Komitesi Başkanı Gabidulla

Ospanqulov, şunları belirtti: "Bu proje, Kazakistan tarım-sanayisinin nasıl olması gerektiğine bir örnek teşkil ediyor. Yeni kurulacak tesis, ileri teknolojiye sahip, ihracata yönelik üretim gerçekleştirecek. Uzun süredir hammaddeye dayalı modelden vazgeçmeyi hedefliyoruz. Türkiye ve Katar'dan gelen büyük yatırımcıların katılımıyla gerçekleştirilen bu anlaşma, Kazakistan'ın ciddi sanayi girişimleri için cazibe merkezi haline geldiğini kanıtlıyor. Yatırımlar Komitesi ve ulusal 'Kazakh Invest' şirketi, projenin tüm aşamalarında, idari süreçlerden dış pazarlara açılmaya kadar kapsamlı destek sağlayacaktır."

"Tiryaki Agro" şirketi, Türkiye'nin en büyük tarım holdinglerinden biri olarak kabul ediliyor. Şirket, tarım ürünlerini dünyanın 55 ülkesine ihraç ediyor. Yıllık cirosu 2,5 milyar doları aşarken, satış hacmi 4 milyon tonun üzerinde. 2019 yılında Türkiye'nin en büyük özel şirketlerinin sıralandığı Fortune 500 listesinde 64. sırada yer aldı.





TÜRK ŞİRKETİ KAZAKİSTAN'DA İLAÇ FABRİKASI KURMAYI PLANLIYOR

Türk ilaç firması ORZAX, Kazakistan'ın Türkistan bölgesinde biyolojik olarak aktif gıda takviyeleri (Gıda Takviyeleri) üreten bir fabrika kurmayı planlıyor. Bu konuda “Kapital.kz” iş bilgi merkezi bilgi verdi. Projenin toplam maliyeti 40 milyon dolar olarak belirlendi.

Bu bilgi, Türkistan bölge valisi Nuralhan Kuşerov ile ORZAX şirketi yöneticilerinin görüşmesinde açıklandı. Taraflar, projeyi hayata geçirme konularını değerlendirerek, ülke başkanının talimatıyla kurulan “TURAN” özel ekonomik bölgesinde fabrikanın inşa edilme imkânını ele aldılar. Bu karar, şirketin sadeleştirilmiş vergi ve idari düzenlemelerden faydalanarak daha verimli bir üretim yapmasına olanak sağlayacak.

Türkistan bölgesi basın servisinin verdiği bilgiye göre: “Üretim kompleksi faaliyete geçtikten sonra yılda 35 milyon paket biyolojik olarak aktif gıda takviyesi üretilecek. Ayrıca 500'den fazla yeni iş imkânı sağlanacak. Bu durum bölge halkı için yeni fırsatlar oluşturacak ve Türkistan bölgesinin sosyo-ekonomik gelişimine katkı sağlayacak. Görüşme kapsamında 2025 yılı içinde inşaat çalışmalarının

başlatılması ve fabrikanın 2026 yılının sonuna kadar tamamlanarak faaliyete geçirilmesi detaylı olarak ele alındı.”

Türkistan bölge valisi Nuralhan Kuşerov şunları söyledi: “Bölgemiz iş birliğine açıktır. Kazakistan ile Türkiye kardeş ülkelerdir. Türk şirketinin böyle büyük bir yatırım projesini Türkistan bölgesinde hayata geçirme kararı, bölgemiz için büyük bir fırsattır. Fabrikanın inşası, ekonomimizin gelişmesine önemli katkı sağlayacak ve yüzlerce vatandaşımızı istihdam edecektir. Bu girişimi tam anlamıyla destekliyoruz ve projenin başarıyla gerçekleşmesi için gerekli tüm imkânları sağlamaya hazırız. Sizinle doğrudan iletişim kurmaya da her zaman açığız”.

ORZAX, Türkiye'nin uluslararası düzeyde önde gelen firmalarından biridir. Doğal içeriklere dayalı biyolojik olarak aktif gıda takviyeleri üretmektedir. Şirket şu anda 100'den fazla ürün çeşidi üretmektedir – probiyotikler, bitki özleri, özel formüller, Omega-3, vitaminler, mineraller ve kolajen. Şirketin ürünleri 50'den fazla ülkeye ihraç edilmektedir.



KAZAKİSTAN’DA EN BÜYÜK KONTEYNER MERKEZİ FAALİYETE GEÇTİ

Kazakistan’ın Hazar Denizi kıyısında yer alan Aktau şehrinde ülkenin en büyük konteyner merkezi faaliyete geçti. Bu konuda “Sputnik Kazakistan” haber servisi bilgi verdi.

“Samruk-Kazyna” fonunun başkanı Nurlan Jakupov şunları belirtti: “Transit ve ulaşım potansiyelini geliştirmek, ülkemizin stratejik hedeflerinden biridir. On yılı aşkın süredir ‘Kazakistan Demiryolları’ (KTJ) şirketi ile Çin’in Lianyungang deniz limanı iş birliği içinde çalışmaktadır. Bu ortak çalışmanın sonucunda, Lianyungang limanında iki ülkenin ortak terminali, karada ise ‘Khorgos Gateway’ limanı kurulmuştu; şimdi ise Aktau şehrinde, Hazar Denizi kıyısında konteyner merkezi açılıyor. Bu proje, Kazakistan’daki ulaşım ve lojistik sektörünün

gelişiminde önemli bir adımdır.”

Haberde belirtildiğine göre, yeni merkez transit olanaklarını genişleterek Kazakistan’ın Doğu-Batı, Kuzey-Güney ve diğer uluslararası güzergâhlarda önemli bir ülke olarak konumunu güçlendirecek. Kazakistan içerisinde kurulan bu modern lojistik altyapı, ileri teknolojilerin kullanılması sayesinde konteyner taşımacılığını önemli ölçüde hızlandıracak.

Bu proje, Kazakistan’ın ulusal “Kazakistan Demiryolları” şirketi, “Aktau Uluslararası Deniz Ticaret Limanı” ve Çin’in büyük “Lianyungang” limanı ile ortaklaşa hayata geçirildi. Projenin ana yüklenicisi ise Çin’in büyük devlet şirketlerinden biri olan “China Communications Construction Company” (CCCC) oldu.

CUMHURBAŞKANI TOKAYEV: “KAZAKİSTAN, TÜRK DÜNYASININ BÜTÜNLEŞMESİNİ GÜÇLÜ ŞEKİLDE DESTEKLİYOR”

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım-Jomart Tokayev, Türk Devletleri Parlamenter Asamblesi'ne (TÜRKPA) üye ülkelerin meclis başkanlarıyla bir araya gelerek, Kazakistan'ın Türk dünyası bütünleşmesine verdiği tam desteği yineledi. Görüşmede, TÜRKPA'nın Türk dünyasındaki dayanışmayı güçlendiren önemli bir siyasi yapı olduğuna vurgu yapıldı. Cumhurbaşkanı Tokayev, “Kazakistan, Türk halkları arasında iş birliğini derinleştirmeye kararlıdır. TÜRKPA, bu sürecin kilit aktörlerinden biridir” ifadelerini kullandı. Kazakistan'ın Türk Devletleri Teşkilatı'nın (TDT) kurucu üyelerinden biri olduğunu hatırlatan Tokayev, entegrasyon sürecine aktif olarak katkı sağlamaya devam edeceklerinin altını çizdi.

Geçtiğimiz yıl “TURKTIME” temasıyla Kazakistan'ın yürüttüğü dönem başkanlığı kapsamında düzenlenen yaklaşık 100 etkinliğe dikkat çeken Tokayev, Astana'da gerçekleştirilen 5. Dünya Göçebe Oyunları ve ortak Türk alfabesi gibi önemli gelişmeleri anımsattı. Cumhurbaşkanı, bir sonraki zirvenin kutsal Türkistan'da yapılması önerisini sundu.

Ekonomik İlişkiler ve Parlamentolar Arası Diplomasi

Tokayev, ticaret, enerji, finans ve yatırım alanlarında genişleyen ilişkilerin önemini vurguladı. Türk Yatırım Fonu'nun etkin çalışmasının ve parlamentolar arası diplomasi'nin vazgeçilmez rolünün altını çizen Cumhurbaşkanı, TÜRKPA'nın saygın bir uluslararası platform olduğunu belirtti.

Ülke içinde devam eden reformlara da değinen Tokayev, anayasa değişiklikleriyle birlikte “Güçlü Cumhurbaşkanı – Etkin Parlamento – Hesap Verebilir Hükümet” sistemine geçildiğini ifade etti. Bu yıl itibarıyla tüm ilçe valilerinin doğrudan halk tarafından seçileceğini de ekledi.

Cumhurbaşkanı, “Temiz Kazakistan” konseptiyle çevre bilinci ve yeni yaşam değerlerinin teşvik edildiğini kaydederek, “Yasa ve Düzen” ilkesine dayalı Adil Kazakistan vizyonuna olan bağlılığını bir kez daha dile getirdi.





KAZAKİSTAN YERLİ OTOMOTİV YILLIK ÜRETİMİNİ 149 BİN ARACA ÇIKARIYOR

Kazakistan, 2025 yılında yerli otomobil üretimini %5 artırarak 149 bin adede çıkarmayı hedefliyor. 2024 yılında ülkede toplam 134 bin araç üretilmişti. Bu artış, yeni sanayi projeleri sayesinde gerçekleşiyor.

En büyük projelerden biri, Almatı'da inşa edilen Astana Motors Manufacturing Kazakhstan fabrikası. Chery, Haval ve Changan markalarının üretileceği bu tesise 202 milyar tenge yatırım yapıldı. Yıllık üretim kapasitesi 120 bin araç olacak fabrikanın 3.600'den fazla kişiye istihdam sağlaması bekleniyor. Proje, yerli yedek parça üretiminin gelişimine de katkı sunacak.

Kostanay şehrinde ise yıllık 70 bin araç kapasiteli KIA Kazakhstan fabrikası kuruluyor. 90 milyar tenge yatırım değerine sahip bu tesisin yaklaşık 1.500 kişiye iş imkânı sunacağı bildirildi. Fabrika, bölgenin otomotiv üssü olma konumunu güçlendirecek.

Almatı'daki sanayi bölgesinde faaliyete geçen

Almaty Autoparts Production fabrikası da yılda 100 bin araç koltuğu seti üretme kapasitesine sahip. Bu ürünler Hyundai için tedarik edilecek ve yeni kurulacak üretim tesislerinde kullanılacak.

Devletin otomotiv sanayisine desteği yatırım kümeleri oluşturularak sağlanıyor. Sanayi ve İnşaat Bakanlığı, ülke ekonomisini şekillendiren 17 büyük sanayi projesinden 9'unu koordine ediyor.

2023 yılında otomotiv ve makine sektörüne 115 milyar tenge yatırım yapılırken, bu rakam 2024'te iki kattan fazla artarak 282 milyar tengeye ulaştı. 2025'in ilk çeyreğinde ise 55 milyar tenge yatırım çekildi; bu, bir önceki yılın aynı dönemindeki 33 milyardan önemli bir artışa işaret etmektedir.

2024-2028 yıllarını kapsayan Makine Sanayi Gelişim Planı kapsamında sektöre toplam 2,7 trilyon tenge (1,4 trilyonu bütçeden, 1,3 trilyonu özel kaynaklardan) finansman sağlanacak.

KAZAKİSTAN VE AZERBAYCAN, İLAÇ VE TURİZM ALANLARINDA ORTAK PROJELERİ HAYATA GEÇİRMEYİ PLANLIYOR

Kazakistan, Azerbaycan'a ilaç ve turizm alanlarında ortak projeler gerçekleştirmeyi teklif ediyor. Bu konuda "Report" ajansı, Kazakistan'ın Bakü Büyükelçiliği basın servisine atıfta bulunarak bilgi verdi. Habere göre, bu konu Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikayıl Cabbarov ile Kazakistan'ın Azerbaycan Büyükelçisi Alim Bayel'in görüşmesinde ele alındı.

Taraflar görüşme sırasında ticaret, ekonomi, yatırım, ulaştırma-lojistik, enerji ve inşaat alanlarında ikili iş birliğinin mevcut durumu ve geleceği hakkında fikir alışverişinde bulundular. Azerbaycan ile Kazakistan arasındaki ticaret hacminin bu yılın Ocak-Nisan aylarında %20 oranında arttığı belirtildi.

Görüşmede ayrıca Kazakistan'ın, 2025 yılında Azerbaycan'a buğday tedarik eden ana ülke olacağı ve Azerbaycan'a ithal edilen tahıl ürünlerinin %88'ini sağlayacağı ifade edildi.

Mikayıl Cabbarov, Kazakistan ile ekonomik iş birliğinin gelişmesinin Azerbaycan için stratejik öneme sahip olduğunu vurguladı.

Bu bağlamda bakan, Trans-Hazar Uluslararası Taşımacılık Koridoru, Hazar Denizi'nin

altından geçecek fiber optik iletişim hattının çekilmesi, Kazakistan enerji kaynaklarının Azerbaycan üzerinden transit geçişi ve Hazar Denizi'nin altından elektrik kablosu döşenmesi gibi büyük ortak projelerin hayata geçirilmesinin önemine işaret etti.

Ayrıca Kazakistan'ın büyükelçisi, Kazakistan'da infüzyon çözeltilerinin ortak üretimini ve "Ala-Köl" gölü kıyısında Azerbaycan tarafı için bir kaplıca-tatil kompleksi inşa edilmesini önerdi.

Taraflar, konut ve sosyal tesislerin inşasıyla ilgili inşaat şirketlerinin faaliyetlerinin genişletilmesi konusunu da ele aldılar. Bazı Kazak şirketlerinin Azerbaycan'da tıbbi tesisler ve konutlar inşa etmeye başladığı belirtildi. Bu alanda Kazakistan'da da iş birliği imkânlarının değerlendirildiği ifade edildi.





ORGANİK TARIM TDT GÜNDEMİNDE: KAZAKİSTAN DENEYİMLERİNİ PAYLAŞTI

Kırgızistan'da gerçekleşen Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Tarım Bakanları 4. Konseyi'ne katılan Kazakistan, organik tarım alanındaki iş birliğini güçlendirme konusunda önemli adımlar attı

Konseyde, organik tarımın geliştirilmesi ana gündem maddelerinden biriydi. Bakan Yardımcısı Bekbauov, Kazakistan'ın sürdürülebilir üretim, çevre koruma ve gıda güvenliği alanında kaydettiği ilerlemeleri vurguladı.

Kazakistan'da 2024 yılı itibarıyla 300 bin hektardan fazla alan organik tarım için sertifikalandırılmış durumda. Başlıca ihracat

pazarları Almanya, Hollanda ve İsviçre'dir. Kazakistan ayrıca organik ürünlerle ilgili özel bir yasa kabul etti, küçük çiftçiler için gönüllü garanti sistemi (PGS) uygulamaya alındı ve 2024–2025 yol haritası hazırlandı.

Toplantıda Kazakistan heyeti, TDT bünyesinde organik ürünlerin tanıtımı, standartların uyumu, teknoloji ve uzman değişimi gibi konularda iş birliğini artırmaya hazır olduğunu ifade etti.

Konsey, organik tarımda ortak bir bildirinin kabul edilmesiyle sona erdi.



TÜRKMENİSTAN VE TÜRKİYE İKİLİ İŞBİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRME KONUSUNDA SİYASİ İSTİŞARELER GERÇEKLEŞTİRDİ

5 Haziran’da Aşgabat’ta, Türkmenistan ile Türkiye Cumhuriyeti dışişleri bakanlıklarının yapısal birimlerinin yöneticileri düzeyinde siyasi istişareler gerçekleştirildi. Türkmenistan tarafını, Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı Orta Doğu Ülkeleri Dairesi Başkanı temsil etti. Türk heyetine ise Türkiye Dışişleri Bakanlığı Orta Asya ve Türk Devletleri Teşkilatı Ana Daire Başkanı Togan Oral başkanlık etti. Bu konuda Türkmenistan Dışişleri Bakanlığı’nın basın servisi bilgi verdi. Görüşme sırasında taraflar, iki ülke arasındaki ilişkilerin yüksek seviyede ve dinamik şekilde gelişmekte olduğunu memnuniyetle ifade ettiler. Taraflar, üst düzey düzenli temaslar ve dışişleri bakanlıkları arasındaki istişarelerin ikili ilişkilerin ilerlemesinde önemli bir unsur olduğunu vurguladılar. Müzakereler sırasında, siyasi ve diplomatik

ilişkilerin daha da geliştirilmesine yönelik çeşitli konular ele alındı, parlamentolar arası iş birliğinin genişletilmesi ve sözleşmeye dayalı hukuki altyapının güçlendirilmesine özel önem verildi. Ayrıca, uluslararası ve bölgesel örgütler çerçevesindeki karşılıklı etkileşime de vurgu yapıldı. Diplomatlar, ekonomik iş birliğinin genişletilme perspektifini de ele aldılar. Bu bağlamda, “Türkmenistan-Türkiye” Hükümetlerarası Ekonomik İşbirliği Komisyonu ile “Türkmenistan-Türkiye” İş Konseyi’nin rolü özellikle vurgulandı. Ticaret, enerji, inşaat, sanayi iş birliği ve ulaştırma alanlarında ortaklıkların geliştirilmesi planlanmaktadır.

Bunun dışında, taraflar bilim, eğitim, spor, sağlık ve kültürel diyalog alanlarında iş birliğini derinleştirmeye istekli olduklarını ifade ettiler.

**TÜRKMENİSTANLI TURİZM ACENTELERİ TEMSİLCİLERİ ANTALYA’NIN
TURİZM POTANSİYELİNİ İNCELEDİ**

Türkmenistan’ın turizm acentelerinin temsilcileri, Türkiye’ye gerçekleştirdikleri ziyaret çerçevesinde ülkenin turizm merkezi olarak bilinen Antalya şehrine gittiler. Bu konuda açıklama Türkiye’nin Türkmenistan’daki Büyükelçiliği tarafından yapıldı. Ziyaret, Türkiye Turizm Tanıtım ve Geliştirme Ajansı ile “Turkish Airlines” hava yolu şirketinin iş birliğinde düzenlendi. Etkinliğe Türkmenistan’dan 10 turizm acentesinin temsilcileri katıldı. “Deniz, kum ve güneş” sloganıyla düzen-

lenen programda katılımcılar, turizm sektörünün önde gelen kuruluşları arasında yer alan ve yüksek standartlara sahip sekiz oteli incelediler. Ziyaret sırasında Türkmenistanlı turizm acente temsilcileri, Antalya’nın ulusal mutfağı, turistik mekanları, doğası, tarihi ve kültürel mirası hakkında bilgi edindiler. Bunun yanı sıra Türkmenistanlı uzmanlar, Türkiye’nin turizm sektörü temsilcileriyle iş görüşmeleri gerçekleştirerek, ülkenin turizm sektörü hakkında kapsamlı bilgi alıp iş birliği olanaklarını değerlendirdiler.





ÖZBEKİSTAN, ULAŞTIRMA SEKTÖRÜNÜ DİJİTALLEŞTİRMEDE TÜRKİYE’NİN DENEYİMİNDEN YARARLANIYOR

Buhara şehrinde Özbekistan Ulaştırma Bakanlığı temsilcileri ile Türkiye Cumhuriyeti Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı heyeti arasında bir çalışma toplantısı gerçekleştirildi. Görüşme sırasında taraflar, yolcu ve yük taşımacılığında ikili iş birliğini genişletme olanaklarını, ayrıca Türkiye’nin tecrübeleri doğrultusunda Özbekistan’da otogarlar ve yolcu merkezlerinin kurulması ve yenilenmesi konularını ele aldılar.

Özellikle yolcu taşımacılığı alanında modern altyapının geliştirilmesi ve akıllı ulaşım sistemlerinin uygulanmasına yönelik Türkiye’nin deneyiminden faydalanmaya özel önem verildi.

Bunun yanı sıra, uluslararası yük taşımacılığı yapan Özbek taşımacılar için ek kolaylıklar sağlamak amacıyla ulaştırma sektörünün

dijitalleştirilmesinin derinleştirilmesi yönünde adımlar değerlendirildi.

Şu anda “ikili” ve “transit” taşımacılık için izin belgeleri elektronik formatta (E-permit sistemi aracılığıyla) verilmektedir. Taraflar, yakın zamanda “üçüncü ülkelere/üçüncü ülkelerden” yapılan taşımacılık için de izin belgelerinin dijital formata geçirilmesini tamamlayarak ilgili sistemin pilot uygulamasını başlatma konusunda mutabakata vardılar.

2026 yılının başından itibaren tüm izin türlerinin tamamen elektronik formatta verilmesi planlanmaktadır.

ÖZBEKİSTAN VE AZERBAYCAN EKONOMİK İŞ BİRLİĞİNİ GENİŞLETİYOR

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, Taşkent Uluslararası Yatırım Forumu'na katılmak üzere 10 Haziran'da Özbekistan'a gelen Azerbaycan Başbakanı Ali Asadov ile görüştü. Görüşmelerin başında seçkin konuk, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in sıcak selamlarını ve en iyi dileklerini Özbek lidere iletti. Görüşme sırasında taraflar, Özbekistan-Azerbaycan ilişkilerini derinleştirmenin temel yönlerini, stratejik ortaklık ve müttefiklik bağlarını güçlendirmeyi ele aldılar.

Ekonomik İş Birliği Yılı çerçevesinde, ortak girişimlerin başarıyla hayata geçirilmesine özel önem verildi. Taraflar,

ticaret hacmindeki istikrarlı artışın ve ortak yatırım şirketi aracılığıyla sanayi ve yatırım projelerinin dinamik bir şekilde gelişmekte olduğunu vurguladılar. Kültürel ve insani alanlarda da aktif iş birliği devam etmektedir.

Ayrıca hükümetler arası varılan anlaşmaların uygulanmasının denetlenmesinin ve yaklaşan üst düzey zirve öncesinde yeni umut vadeden girişimlerin geliştirilmesi için pratik iş birliğinin artırılmasının önemine dikkat çekildi. Özellikle, hükümetler arası komisyonun bir sonraki toplantısı ve iki ülkenin bölgeleri arasındaki forum gibi planlanan etkinliklerin verimliliğinin sağlanmasına özel önem verildi.





MACARİSTAN'DA TÜRK DEVLETLERİ TİCARET VE SANAYİ ODALARI BİRLİĞİ'NİN OLAĞANÜSTÜ GENEL KURULU DÜZENLENDİ

Özbekistan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Davron Vahabov, 16 Haziran'da Macaristan'ın başkenti Budapeşte'de gerçekleştirilen Türk Devletleri Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği'nin Olağanüstü Genel Kurul Toplantısına katıldı.

Toplantı, Macaristan Ticaret ve Sanayi Odası'nın Birliğe tam yetkili üye olarak kabul edilmesine adanmış önemli ve tarihi bir etkinlik oldu.

Konuşmasında Davron Vahabov, Macaristan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Illés Náday'ı tebrik ederek, Macaristan'ın birliğe katılımının yalnızca coğrafi kapsamı genişletmekle kalmayıp, aynı zamanda Avrupa ile Türk dünyası arasındaki ekonomik, kültürel ve insani köprülerin güçlenmesine katkı sağlayacağını ifade etti.

Toplantı çerçevesinde, Eylül ayında Özbekistan-Macaristan İş Konseyi'nin bir sonraki toplantısının düzenlenmesi önerildi. Bu etkinlik, iki ülkenin iş insanları için yeni

projeler ve yatırım fırsatlarını değerlendirebilecekleri bir platform oluşturacaktır.

Ayrıca Ağustos ayında Semerkand şehrinde Kadın Girişimciler Forumu'nun düzenlenmesi önerildi. Bu etkinliğin amacı, Türk devletlerinden ve Macaristan'dan gelen aktif kadın girişimcileri bir araya getirerek, deneyim paylaşımını teşvik etmek ve toplumsal cinsiyet eşitliği ilkelerine dayalı ekonomik reformları desteklemektir.

Bunun yanı sıra, Türk Devletleri ve Orta Doğu ülkelerinin pazarlarında olası ortak yatırım ve ticaret projelerini ele almak amacıyla önde gelen ihracatçılarla ayrı bir toplantı yapılması konusunda anlaşmaya varıldı.

Budapeşte'de gerçekleştirilen bu toplantı, Türk Devletleri ile Macaristan arasındaki dostane ilişkilerin, karşılıklı güvenin ve stratejik ortaklığın daha da güçlendiğinin bir göstergesidir.

**TÜRK YATIRIMCILAR ÖZBEKİSTAN’IN İLAÇ PAZARINA İLGİ DUYUYOR**

Özbekistan Farmasötik Sektörünü Geliştirme Ajansı Direktörü Abdulla Azizov, Türkiye’den gelen “Rekor Gıda A.Ş.”, “Ferr Pharma İlaç”, “Asutay Engineering” ve “KMHI Kurtul Machine” şirketlerinin temsilcileriyle bir görüşme gerçekleştirdi.

Görüşme sırasında ajans başkanı, Özbekistan’ın ilaç sektörünün mevcut durumu ve gelişim dinamikleri hakkında Türk konuklara kapsamlı bilgi verdi. Özellikle kalkınmanın öncelikli alanlarına, yatırım ortamına ve yabancı yatırımcılara elverişli koşullar sağlayan devlet desteklerine

odaklanıldı. Katılımcılara, “Tashkent Pharma Park” inovatif bilimsel ve üretim temelli ilaç kümesi çerçevesinde yürütülen projeler hakkında bilgi sunuldu.

Türk şirketlerinin temsilcileri, Özbekistan pazarına giriş konusundaki ilgilerini dile getirerek iş ortamı, yasal-mevzuat altyapısı ve iş birliği mekanizmalarıyla ilgili bazı detaylı sorular yönelttiler.

Görüşmenin sonunda taraflar, bilgi alışverişini sürdürme, iş ilişkileri kurma ve gelecek vadeden yatırım ve üretim projelerini birlikte hayata geçirme imkanlarını değerlendirme konusunda mutabakata vardılar.





ÖZBEKİSTAN VE AZERBAYCAN, 2025–2026 SANAYİ İŞBİRLİĞİ PROGRAMINI ONAYLADI

20 Haziran 2025 tarihinde Bakü’de gerçekleştirilen temalar kapsamında, Özbekistan Yatırımlar, Sanayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudratov, Azerbaycan ile ticaret, ekonomi ve yatırım alanlarında iş birliğini güçlendirmeye yönelik bir dizi etkinliğe katıldı.

Ziyaretin merkezinde, Özbekistan-Azerbaycan Hükümetlerarası Ortak Komisyon’un 14. toplantısı yer aldı. Toplantıya Özbekistan’dan Laziz Kudratov, Azerbaycan’dan ise Ekonomi Bakanı Mikayıl Cabbarov başkanlık etti.

Görüşmelerde taraflar; ticaret, sanayi, ulaşım, tarım ve gıda işleme gibi birçok alanda iş birliği konularını değerlendirdi. Özbekistan heyetinin Türk Devletleri Forumu ve fuarına katılımı da memnuniyetle karşılandı. Fuarda “Made in Uzbekistan” markasıyla elliden fazla Özbek şirketi ürünlerini sergi-

ledi. Yıl başından bu yana iki ülke arasındaki ticaret hacminde %40’lık bir artış kaydedildi. Taraflar; konut inşaatı, turizm, lojistik merkezleri ile pamuk ve süt ürünlerine yönelik kümelenme projeleri gibi alanlarda yeni iş birliklerini olumlu değerlendirdi. 360 milyon doları aşan yatırım portföyüyle faaliyet gösteren “Azerbaycan-Özbekistan” Yatırım Şirketi de bu süreçte önemli bir rol üstlenmektedir.

Toplantı sonunda, 2025–2026 yıllarını kapsayan Sanayi İşbirliği Programı ve ticaret hacmini artırmaya yönelik ortak eylem planı kabul edildi. Ayrıca Bakü ve Taşkent’te ticaret evleri ve showroomlar kurulması konusunda anlaşmaya da varıldı.



MACARİSTAN’DA ÖZBEKİSTAN’IN TURİZM POTANSİYELİNE ADANMIŞ ROAD-SHOW ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ

Özbekistan’ın Macaristan’daki Büyükelçiliğinde, ülkenin turizm potansiyeline adanmış “Road-show” formatında bir tanıtım etkinliği düzenlendi. Bu konuda “Dunyo” haber ajansı bilgi verdi.

Etkinliğe iki ülkenin turizm sektörü temsilcileri katıldı. Macar katılımcılara, Özbekistan’ın tarihi şehirleri, zengin ulusal gelenekleri, kültürel mirası ve gelişmekte olan turizm altyapısının gezginler için sunduğu fırsatlar hakkında geniş bilgi verildi.

Özellikle Özbekistan ve Macaristan’daki tur operatörleri arasında B2B formatında ikili görüşmelerin düzenlenmesine özel

önem verildi. Bu görüşmeler kapsamında iş birliğini genişletme, yeni turizm rotaları oluşturma ve turizm alanında karşılıklı hizmetlerin geliştirilme perspektifleri ele alındı. Etkinliğe katılanlara Özbek mutfağının geleneksel lezzetleri sunuldu ve misafirperver bir kültürel atmosfer oluşturuldu.

Bu tür bir etkinliğin düzenlenmesi, iki ülke arasındaki turizm ilişkilerini güçlendirmede önemli bir adım olarak değerlendirilmekte ve Macaristan’dan Özbekistan’a gelen turist sayısının artmasına katkı sağlaması beklenmektedir.





TÜRKİYE, DÜNYA ELEKTRİKLİ ARAÇ SATIŞINDA İLK 10'A GİRDİ

Türkiye’de elektrikli araç satışları, bu alanda sağlanan teşvikler, Togg’un piyasaya sunulması ve şarj altyapısının genişlemesinin etkisiyle son dönemde ivme kazandı. İngiltere merkezli bağımsız araştırma kuruluşu New AutoMotive verileri, Türkiye’nin elektrikli araç satışlarında dünyadaki en büyük 10 pazardan biri haline geldiğini ortaya koydu. Nisanda küresel çapta 977 bin elektrikli araç satıldı. Bu, tüm zamanların en yüksek Nisan ayı satışı olarak kayıtlara geçerken, yıllık bazda yüzde 29 artışı temsil etti. Çin, Nisandaki toplam satışların yüzde 68’ini tek başına karşılarken, ABD satışların yüzde 10’unu oluşturdu. Almanya’da Nisanda 45 bin 354, Fransa’da 25 bin 882, İngiltere’de 24 bin 53, Belçika’da 12 bin 469 ve Türkiye’de 11 bin 173 elektrikli araç satıldı. Bunu 10 bin 942 elektrikli araç satışıyla Norveç, 9 bin 661 elektrikli araç satışıyla Hollanda ve 9 bin 561 elektrikli araç satışıyla Danimarka izledi.

Norveç’i Geçtik, Sıra Hollanda’da Bataryalı elektrikli araçların pazar payı üst üste 8’inci ayda yüzde 10’un üzerinde seyretti. Türkiye, Nisandaki satışlar açısından Akdeniz ülkeleri arasında lider ülke olurken, İspanya, İtalya, Slovenya, Hırvatistan ve Yunanistan gibi birçok komşu ülkeyi geride bıraktı. Son 12 ayda elektrikli araç satışlarında Norveç’i geride bırakan Türkiye’nin, gelecek birkaç ay içinde Hollanda’nın önüne geçmesi beklenmektedir.

Bu dönemde satışlarda ilk sıralarda Çin, ABD, Almanya, İngiltere, Fransa, Belçika ve Hollanda yer aldı. Hollanda’da son 1 yılda 129 bin 560 elektrikli araç satıldı. Türkiye, aynı dönemde 123 bin 982 elektrikli araç satışıyla en fazla elektrikli araç satılan 8’inci büyük pazar oldu.

Öte yandan, Türkiye’deki elektrikli araç satışları 17 bin 894 ile Aralık 2024’te en yüksek seviyeyi gördü. Türkiye, bu dönemde aylık satışta küresel çapta 6’ncı sırada yer almıştı.

‘Türkiye’deki Büyümenin Devam Etmesini Bekliyoruz’

New Automotive Üst Yöneticisi (CEO) Ben Helmes, Türkiye’nin elektrikli araç pazarının “etkileyici bir yükseliş” yaşadığını ve Avrupa otomotiv sahnesinde önemli bir büyüme hikayesi olarak konumlandığını belirtti.

Satışlardaki bu ivmenin büyük ölçüde hükümetin proaktif teşvikleri, Togg gibi yerli markaların başarıyla piyasaya sürülerek tüketici tarafından benimsenmesi ve şarj altyapısının genişletilmesine bağlı olduğunu dile getiren Helmes, “Bu sağlam temellere, artan model çeşitliliği ve son dönemdeki akaryakıt fiyat artışları göz önüne alındığında elektrikli araçların geleneksel araçlara kıyasla sunduğu ekonomik avantajlar da eklenince, önümüzdeki aylarda ve yıllarda Türkiye’de elektrikli araç satışlarında güçlü büyümenin devam etmesini bekliyoruz” ifadelerini kullandı.



BAKAN GÖKTAŞ: ORTA KORİDOR, ORTAK KÜLTÜREL MİRASIMIZI TAŞIYAN KADİM BİR MEDENİYET YOLUDUR

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Göktaş, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Aile ve Sosyal Politikadan Sorumlu 2. Bakanlar Toplantısı kapsamında Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de düzenlenen "Orta Koridor 360: Jeopolitikten Dijital Dönüşüme, Aileden Yeşil Kalkınmaya" temalı yan etkinlikte konuştu.

Ulaştırma, enerji ve dijitalleşmede güvenilir ve sürdürülebilir bağlantılar kurmanın ortak vizyonun temelini oluşturduğunu belirten Göktaş, Türkiye'nin Orta Asya ile Avrupa arasında köprü rolü üstlendiğini ve bu sayede bölgeyle güçlü bir sinerji oluşturduğunu ifade etti.

Orta Koridorun sadece fiziki bir ulaşım hattı olmadığını, aynı zamanda sosyal, kül-

türel ve insani boyutlarıyla da ele alınması gerektiğini dile getiren Göktaş, şunları söyledi: "Stratejik öneme sahip Orta Koridor, sadece kara ve deniz yollarını birleştiren bir ticaret hattı değil. Aynı zamanda bizleri tarihi köklerimizde buluşturan, ortak kültürel mirasımızı taşıyan ve birlikte kalkınma idealine yönelten kadim bir medeniyet yoludur. Bu ağı sadece bir ulaşım güzergahı olarak değil, insanlar, aileler ve ortak değerler arasında inşa edilen anlamlı ilişkiler zinciri olarak görmeliyiz."

"Aile, Türk halklarında toplumun omurgasıdır"

Ailenin Türk halklarında tarih boyunca toplumun omurgası olduğunu vurgulayan Göktaş, "Değerlerimizin, kimliğimizin ve da-

yanışmamızın taşıyıcısı olan aile yapımız, bugün dijitalleşme, göç, iklim değişikliği ve sosyal dönüşüm gibi çok boyutlu meydan okumalarla karşı karşıya” diye konuştu.

Göktaş, Türk devletleri arasında ortak hareket etmenin önemine dikkati çekerek, sosyal politika alanında deneyimlerin paylaşılmasının ve ortak mekanizmalar geliştirilmesinin gerekliliğine vurgu yaptı.

“Gelecek kuşakları dijital çağa uygun yetiştirmeliyiz”

Türkiye’nin dijitalleşme alanında yenilikçiliği, verimliliği ve yaratıcılığı destekleyen vizyoner politikalar benimsediğini belirten Göktaş, yapay zeka, kuantum bilişim ve biyoteknoloji gibi alanlardaki gelişmelerin altını çizdi.

Göktaş, “Toplumun temel direği olan ailelere önemli görevler düşüyor. Gelecek kuşakları dijital çağın dinamiklerine uygun şekilde yetiştirmek, dijital yetkinlik sahibi bireyler olarak yönlendirmek son derece önemlidir” ifadelerini kullandı.

“Yeşil ve dijital dönüşüm, ikiz dönüşüm vizyonumuzun temelidir”

İklim değişikliğiyle mücadelenin Türkiye için stratejik öncelik olduğuna işaret eden Göktaş, 2053 Net Sıfır Emisyon hedefi doğrultusunda ulusal ve uluslararası düzeyde somut adımlar attıklarını söyledi.

Göktaş, Sıfır Atık Hareketinin Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın himayelerinde küresel bir dönüşüm modeline dönüştüğünü, bu vizyonun Türkiye’yi yeşil kalkınma hedeflerine bir adım daha yaklaştırdığını vurguladı.

Brezilya’da düzenlenecek COP30 kapsamında “İklim Eylemi için Dijitalleşme Girişimini” başlatmayı planladıklarını bildiren Göktaş, bu girişimle ülkelerin dijital teknolojiler aracılığıyla iklim mücadelesinde kapasite ve farkındalıklarını artırmayı hedeflediklerini dile getirdi.

“Orta Koridor, kapsayıcı bir refah güzergahı olacak”

Hızla değişen dünyada her ülkeye önemli sorumluluklar düştüğünü ifade eden Bakan Göktaş, “Geliştireceğimiz işbirlikleri Orta Koridoru sadece bir ticaret yolu olmaktan çıkaracak, kadınları güçlendiren, çocukları koruyan, gençleri yetiştiren ve yaşlıları toplumsal hayata dahil eden kapsayıcı bir refah güzergahına dönüştürecektir” dedi.

Göktaş, Türk Devletleri Teşkilatı’nın aile ve sosyal politikalar alanında çok taraflı işbirliğinin güçlü bir taşıyıcısına dönüştüğünü kaydederek, “Ortaya koyduğumuz ortak irade, yarının imkanlarına birlikte yön verme kararlılığımızın bir göstergesidir” ifadelerini kullandı.

Toplantının Türk dünyasının sosyal dayanışma zeminini derinleştireceğine ve kültürel-insani bağları daha da pekiştireceğine inandığını belirten Göktaş, “Ortak akıl ve gönül birliğiyle yürüdüğümüz bu yolda, her adımımız barışın, refahın ve insani kalkınmanın harcına katkı sunacaktır” şeklinde konuştu.

TAŞKENT’TE AZERBAIJAN VE ÖZBEKİSTAN BAŞBAKANLARI BİR ARAYA GELDİ

11 Haziran’da Taşkent şehrinde, Özbekistan Başbakanı Abdulla Aripov ile Azerbaycan Başbakanı Ali Asadov arasında bir görüşme gerçekleşti. Görüşmede, iki ülke arasındaki ilişkilerin çeşitli alanlarda dinamik bir şekilde geliştiği memnuniyetle vurgulandı. Cumhurbaşkanı tarafından verilen talimatların yerine getirilmesini sağlamak amacıyla hükümetler arası yakın iş birliğinin sürdürülmesinin önemi ifade edildi.

Bu yıl Azerbaycan ile Özbekistan arasında diplomatik ilişkilerin kurulmasının 30. yılı kutlanmaktadır. Geçen süre zarfında iki ülke arasındaki ilişkilerin istikrarlı ve çok yönlü bir şekilde geliştiği belirtildi. Cumhurbaşkanlarının ortak çabalarıyla 2024 yılında ittifak ilişkilerine dair tarihi bir anlaşma imzalanmıştı.

Ayrıca yakın zamanda Özbekistan Cumhurbaşkanı’nın resmi bir ziyaret çerçevesinde yeniden Bakü’ye gideceği kaydedildi. Ekonomik ve ticari ilişkilerdeki gelişim dinamiğinin yüksek olduğu değerlendirildi. 2024 yılında karşılıklı ticaret hacmi %41 oranında arttı. Bu yılın ilk çeyreğinde, geçen yılın aynı dönemine göre ticaret hacmi neredeyse üç katına çıktı.

Haziran ayında Azerbaycan’da Hükümetle-

rarası Ortak Komisyonun 14. toplantısının yapılacağı belirtildi.

2024–2025 yılları için ekonomik, ticari ve yatırım iş birliğini genişletmeye yönelik “Yol Haritası” başarıyla uygulanmaktadır. “Azerbaycan-Özbekistan” Yatırım Fonu kapsamında şu anda eğitim, inşaat malzemeleri üretimi, tekstil sanayi, lojistik, hafif ve gıda sanayi gibi alanlarda 10’dan fazla umut verici proje uygulanmaktadır.

Toplantıda yeşil enerji alanında da karşılıklı fayda sağlayan iş birliği kurulduğu memnuniyetle belirtildi. Azerbaycan, Özbekistan ve Kazakistan’ın Avrupa’ya “yeşil enerji” ulaştırmaya yönelik bir güzergâh oluşturma çabasında oldukları ifade edildi.

Görüşme sırasında ulaşım ve transit alanlarındaki iş birliği olanakları da ele alındı. 2024 yılında iki ülke arasındaki transit taşımacılığın %18’in üzerinde arttığı belirtildi. Özbekistan tarafına “Orta Koridorun” imkânlarını aktif şekilde kullanma teklifi sunuldu.

Bölgesel iş birliğini güçlendirmenin önemi vurgulandı, iki ülkenin 10 şehri arasında kardeş şehir anlaşmalarının imzalanması olumlu bir gelişme olarak görüldü. Görüşmede tarafların ortak ilgisini çeken çeşitli alanlardaki iş birliği perspektifleri de tartışıldı.





BAKÜ'DE "2. TÜRK TİCARƏT FUARI" AÇILDI

İlki 7-9 Kasım 2024'te İstanbul'da gerçekleştirilen fuarın ikincisi, Azerbaycan Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerin Geliştirilmesi Ajansı (KOBİA) ile Azerbaycan Ekonomik Reformların Analizi ve İletişimi Merkezinin iş birliğinde, Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Kulüpler Derneği (KOBİSKA) ile ROK Expo'nun organizasyonunda Bakü Expo Merkezi'nde düzenlendi.

Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye, Özbekistan, Macaristan, Türkmenistan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin kamu kurumları tarafından desteklenen fuarla, bu ülkeler arasında ticaret, sanayi, yatırım, teknoloji ve hizmet sektörlerindeki iş birliğinin derinleştirilmesi hedeflendi. 20'den fazla sektörde ürün grupları ve yeni teknolojilerin sergilendiği fuarda, ülkelerin yatırım fırsatları, stratejik sektörleri, iş dünyasının karşılaştığı sorunlar ve çözüm önerileri, uzman konuşmacıların katıldığı konferanslarda ele alındı.

Katılımcı firmalar arasında yapılan ikili görüşmelerle stratejik ortaklıkların kurulması ve ortak Türk markalarının geliştirilmesi amaçlandı. 10 ülkenin katılımcı, 20'den fazla ülkenin de ziyaretçi olarak iştirak ettiği fuar 12 Haziran'a kadar sürdü. KKTC şirketleri fuara geniş katılım sağladı

Türk Ticaret Fuarı'nın organizatörü Aygün Aliyeva, AA muhabirine yaptığı açıklamada, fuar kapsamında Türk devletlerinin ekonomik gücü ve yatırım olanakları, tarım, ticari anlaşmazlıklar ve bunların çözümü, start-up'lar, markalaşma gibi konuların müzakere edildiğini belirtti.

Aliyeva, "Türk Ticaret Fuarı'nın başlıca amacı, Türk devletleri arasındaki gelişen iş birliği alanlarından özel sektörün de faydalanmasını sağlamak. Türk devletleri 20'den fazla sektörde iş birliği yapıyor. Fuarda da 20'den fazla sektörde ürün grupları sergilendi. Amacımız, Türk devletleri arasındaki ekonomik iş birliğini daha da artırmak. Aynı zamanda Türk devletlerinin tanınmayan ürünlerini birbirine tanıtmayı hedefliyoruz. Bundan sonraki fuarımızı Özbekistan'da, ardından ise KKTC'de gerçekleştirmeyi planlıyoruz. KKTC şirketleri fuara geniş katılım sağladı" ifadelerini kullandı.

AZERBAIJAN, ÖZBEKİSTAN'DA TİCARET TEMSİLCİLİĞİ AÇACAK

Azerbaycan'ın Özbekistan'da ticaret temsilciliği kurma yönünde siyasi bir karar aldığı bildirildi. Bu konuda açıklama, Bakü'de düzenlenen Azerbaycan-Özbekistan Bölgesel Forumu'nda Azerbaycan Ekonomi Bakanı Mikayıl Cabbarov tarafından yapıldı.

Mikayıl Cabbarov şöyle konuştu: "Azerbaycan'ın Özbekistan'da Ticaret Temsilciliği kurma kararı alındığını duyurmak isterim. Bu adım, ihracatımızı artırmak, yatırım iş birliğini geliştirmek, iki ülkenin iş insanları arasında doğrudan ilişkiler kurmak ve ortak bölgesel projeleri hayata geçirmek için önemli bir araç olacaktır."

Ayrıca Cabbarov, Azerbaycan ile Özbekistan Cumhurbaşkanları arasında geçen yılın Ağustos ayında imzalanan Müttefiklik İlişkileri Anlaşması'nın, ikili uzun

vadeli ilişkiler ile bölgesel politikaların belirlenmesinde önemli bir rol oynadığını vurguladı.

Mikayıl Cabbarov şunları da ekledi: "2024 yılı, Azerbaycan ile Özbekistan arasındaki ortaklığın gelişiminde önemli olaylarla hatırlanacaktır. Mayıs ayında Guba şehrinde düzenlenen 2. Bölgesel Forum çerçevesinde, Fuzuli ile Gulistan, Bilasuvar ile Termez, Mingeçevir ile Namangan şehirleri arasında kardeş şehir anlaşmaları imzalandı. Özellikle vurgulamak isterim ki, ortak projelerin büyük bir kısmı ülkelerimizin bölgelerinde gerçekleştirilmektedir. Bu bölgesel iş birliği, yalnızca ulusal öncelikleri destekleyen bir unsur değil, aynı zamanda sürdürülebilir ve karşılıklı faydaya dayalı kalkınmanın bağımsız bir mekanizmasıdır."



KTMÜ Adına Sahipleri:

Rektör Prof. Dr. Alpaslan CEYLAN,

Rektör Vekili Prof. Dr. Almaz İBRAYEV

TÜRKSAM Adına Genel Yayın Yönetmeni:

Prof. Dr. Nasuh USLU

Editör: Prof. Dr. Nasuh USLU

Sayfa Tasarımı: Dr. Maksat ACIKAN uulu

Yayına Hazırlayanlar:

Dr. Maksat ACIKAN uulu

Yazışma Bilgileri: KTMÜ, TÜRKSAM, Cengiz Aytmatov

Yerleşkesi, Bişkek

Tel: (0996) 0312-25-31-28

Orta Asya ülkelerinden Kırgızca, Türkçe, Rusça,

İngilizce günlük haberler için sitemize bakabilirsiniz:

orasam.manas.edu.kg

Bizi ayrıca Facebook, Instagram,

Twitter'dan da takip edebilirsiniz.

Yerel Süreli Yayın No: ISSN 1694-7994



orasammanas

